
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Idora Horeca Service B.V. (KvK-nummer: 73231630) 19-06-2020 
 1

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel: Arbeidsbemiddeling. 
Organiseren, adviseren en bemiddeling op het gebied van evenementen. 
Uitlenen/ter beschikking stellen van personeel.

19-06-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 805.204,45 € -31.529,03

2020 € 105.165,25 € -96.874,71

2019 € 1.051.335,15 € -177.324,55

Verslagnummer 6
Datum verslag 01-09-2021
Insolventienummer F.10/20/218
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000141963:F001
Datum uitspraak 19-05-2020

R-C mr. F. Damsteegt - Molier
Curator mr J.M. de Koning

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1adee4c3-ba99-ea11-80f2-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a0861e5c-38bc-e511-80c8-005056ac167e


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

15

Toelichting 
Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel: 15. Volgens opgave van 
de middellijk bestuurders van failliet waren de werknemers formeel in dienst bij 
een payrollorganisatie en had de gefailleerde derhalve zelf geen werknemers 
in dienst.

19-06-2020 
 1

€ 1.108,51

Toelichting 
Bovengenoemd bedrag betreft de van MKB Brandstof ontvangen borg.

19-06-2020 
 1

€ 32.510,10 01-09-2020 
 2

€ 25.667,06 01-12-2020 
 3

€ 26.065,29 01-03-2021 
 4

€ 27.199,29 01-06-2021 
 5

€ 27.199,29 01-09-2021
 6



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
19-5-2020

t/m 
18-6-2020

19-06-2020 
 1

van 
19-6-2020

t/m 
31-8-2020

01-09-2020 
 2

van 
1-9-2020

t/m 
30-11-2020

01-12-2020 
 3

van 
1-12-2020

t/m 
28-2-2021

01-03-2021 
 4

van 
1-3-2021

t/m 
31-5-2021

01-06-2021 
 5

van 
1-6-2021

t/m 
31-8-2021

01-09-2021
 6

Verslagperiode Bestede uren

1 51 uur 17 min

2 25 uur 19 min

3 12 uur 25 min

4 6 uur 19 min

5 5 uur 34 min

6 2 uur 47 min

totaal 103 uur 41 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Als bestuurders en aandeelhouders van failliet hebben te helden A. Idora 
Holding B.V. en K. Idora Holding B.V. 

Als bestuurder en enig aandeelhouder van A. Idora Holding B.V. heeft te 
gelden de heer A. Idora. Als bestuurder en enig aandeelhouder van K. Idora 
Holding B.V. heeft te gelden de heer K. Idora. 

19-06-2020 
 1

Volgens opgave van de middellijk bestuurders niet aan de orde. 19-06-2020 
 1

Alle lopende verzekeringen zijn (voor zover verantwoord) beëindigd. 19-06-2020 
 1

Failliet huurde een kantoorruimte in Den Haag. De huurovereenkomst is reeds 
voor datum faillissement door de middellijk bestuurders opgezegd. Voorts 
huurt failliet een kantoorruimte in Rotterdam. De huur is ex artikel 39 Fw 
beëindigd.

19-06-2020 
 1

Ter zake hebben de middellijk bestuurders van failliet als volgt verklaard.

Door de maatregelen met betrekking tot COVID-19 is de gehele 
evenementenbranche stil komen te liggen, waardoor failliet gedurende langere 
periode geen inkomsten meer had. Failliet kwam daarnaast niet in aanmerking 
voor enige compensatie op grond van de NOW-regeling. Failliet had tevens al 
langere tijd te kampen met debiteuren die niet betaalden. Uiteindelijk hebben 
de middellijk bestuurders van failliet het faillissement aangevraagd.

De curator onderzoekt de oorzaken van het faillissement.

19-06-2020 
 1

2e verslag: In onderzoek. 01-09-2020 
 2

3e verslag: Het oorzakenonderzoek is afgerond. De door de middellijk 
bestuurders genoemde oorzaken lijken inderdaad tot het faillissement te 
hebben geleid.

01-12-2020 
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
15

Toelichting 
Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel: 15. Volgens opgave van 
de middellijk bestuurders van failliet waren de werknemers formeel in dienst bij 
een payrollorganisatie en had de gefailleerde derhalve zelf geen werknemers 
in dienst. Zekerheidshalve heeft de curator de vijf werknemers ontslagen die 
niet werkzaam waren op basis van een nulurencontract, zodat de boedel 
achteraf niet geconfronteerd wordt met werknemers die toch in dienst blijken 
te zijn bij de failliet.

19-06-2020 
 1

Personeelsleden 
15

Toelichting 
Zie 2.1. 

19-06-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

27-5-2020 5 Zie 2.1.

totaal 5

Geen. 19-06-2020 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet aan de orde.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 19-06-2020 
 1

Geen. 19-06-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 2.500,00

totaal € 2.500,00 € 0,00

Er is een beperkte inventaris aangetroffen, bestaande uit met name bureau's 
en computers. ABN AMRO Bank heeft mogelijk een pandrecht op de inventaris. 
De curator heeft dit in onderzoek.

19-06-2020 
 1

2e verslag: De inventaris is voor een bedrag van € 2.500,00 verkocht. Met ABN 
Amro Bank is afgesproken dat er met haar (als mogelijke pandhouder) zal 
worden afgerekend indien de verkoop van de inventaris en de opbrengst van 
de debiteurenincasso samen het bedrag van € 50.000,00 overstijgt (indien 
blijkt dat ABN Amro Bank daadwerkelijk een rechtsgeldig pandrecht heeft 
verkregen).

01-09-2020 
 2

(Nog) niet aan de orde. 19-06-2020 
 1

Nader onderzoek naar mogelijk pandrecht ABN AMRO. Nader overleg met ABN 
AMRO en/of verkoopwerkzaamheden, al dan niet tegen een boedelbijdrage 
(indien sprake blijkt te zijn van een rechtsgeldig pandrecht van de bank).

19-06-2020 
 1

2e verslag: Te zijner tijd bezien of er met ABN AMRO Bank (als mogelijke 
pandhouder) moet worden afgerekend.

01-09-2020 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet aan de orde.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Niet van toepassing. 19-06-2020 
 1

Geen. 19-06-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Borg MKB Brandstof € 1.108,51

Goodwill € 7.500,00

Banksaldo € 36,78

totaal € 8.645,29 € 0,00

Volgens opgave van de middellijk bestuurders niet aan de orde. 19-06-2020 
 1

2e verslag: De goodwill is voor een bedrag van € 7.500,00 verkocht (aan de 
koper van de inventaris). Voorts is van ABN AMRO Bank het banksaldo (ad € 
36,78) ontvangen.

Van overige activa is niet gebleken.

01-09-2020 
 2

3e verslag: Van MKB Brandstof is een borgsom ad € 1.108,51 ontvangen. 01-12-2020 
 3

Nader onderzoek. 19-06-2020 
 1

2e verslag: Geen. 01-09-2020 
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Handelsdebiteuren. € 118.055,21 € 34.923,62



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

totaal € 118.055,21 € 34.923,62 € 0,00

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Er is sprake van een aanzienlijke debiteurenportefeuille. Volgens opgave van 
de middellijk bestuurders van failliet bestaat het grootste deel van de 
debiteuren echter uit moeilijk inbare vorderingen. Voorts heeft de curator een 
mogelijke vordering op een van de bestuurders (uit hoofde van een rekening 
courantverhouding) in onderzoek. 

ABN AMRO Bank heeft mogelijk een pandrecht op de debiteuren. De curator 
heeft dit in onderzoek.

19-06-2020 
 1

2e verslag: Tot op heden is van de debiteuren een totaalbedrag van € 
21.364,81 ontvangen.

De curator heeft de mogelijke vordering op een van de bestuurders (uit hoofde 
van een rekening courantverhouding) nog in onderzoek.

Met ABN Amro Bank is afgesproken dat er met haar (als mogelijke pandhouder) 
zal worden afgerekend indien de verkoop van de inventaris en de opbrengst 
van de debiteurenincasso samen het bedrag van € 50.000,00 overstijgt (indien 
blijkt dat ABN Amro Bank daadwerkelijk een rechtsgeldig pandrecht heeft 
verkregen).

01-09-2020 
 2

3e verslag: Tot op heden is van de debiteuren een totaalbedrag van € 
33.401,39 ontvangen. 

De curator heeft de mogelijke vordering op een van de bestuurders (uit hoofde 
van een rekening courantverhouding) nog in onderzoek.

01-12-2020 
 3

4e verslag: Tot op heden is van de debiteuren een totaalbedrag van € 
33.789,62 ontvangen.

01-03-2021 
 4

5e verslag: Tot op heden is van de debiteuren een totaalbedrag van € 
34923,62 ontvangen.

01-06-2021 
 5

6e verslag: De curator is nog in overleg met de juridisch adviseur van twee 
grote debiteuren.

01-09-2021
 6



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

Nader onderzoek naar mogelijk pandrecht ABN AMRO. Nader overleg met ABN 
AMRO en/of incassowerkzaamheden, al dan niet tegen een boedelbijdrage 
(indien sprake blijkt te zijn van een rechtsgeldig pandrecht van de bank).

19-06-2020 
 1

2e verslag: Voortzetten debiteurenincasso. Te zijner tijd bezien of er met ABN 
AMRO Bank (als mogelijke pandhouder) moet worden afgerekend.

01-09-2020 
 2

3e verslag: Voortzetten debiteurenincasso. 01-12-2020 
 3

4e verslag: Voortzetten en zo mogelijk afronden debiteurenincasso. 01-03-2021 
 4

5e verslag: Voortzetten en zo mogelijk afronden debiteurenincasso. 01-06-2021 
 5

6e verslag: Voortzetten en zo mogelijk afronden debiteurenincasso. 01-09-2021
 6

5. Bank/Zekerheden

€ 7.926,67 19-06-2020 
 1

Failliet leaset vijf auto's via Leaseplan. Leaseplan heeft de auto's ingenomen. 19-06-2020 
 1

2e verslag: In de afgelopen verslagperiode is gebleken dat failliet nog een 
auto leasete bij Leaseplan. Leaseplan heeft ook deze auto ingenomen.

01-09-2020 
 2

ABN AMRO Bank heeft mogelijk een pandrecht op de inventaris en vorderingen 
van failliet. De curator heeft dit in onderzoek.

19-06-2020 
 1

2e verslag: Met ABN Amro Bank is afgesproken dat er met haar (als mogelijke 
pandhouder) zal worden afgerekend indien de verkoop van de inventaris en de 
opbrengst van de debiteurenincasso samen het bedrag van € 50.000,00 
overstijgt (indien blijkt dat ABN Amro Bank daadwerkelijk een rechtsgeldig 
pandrecht heeft verkregen).

01-09-2020 
 2



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Zie 5.3. 19-06-2020 
 1

(Nog) niet aan de orde. 19-06-2020 
 1

(Nog) niet aan de orde. 19-06-2020 
 1

(Nog) niet aan de orde. 19-06-2020 
 1

€ 0,00

Toelichting 
(Nog) niet aan de orde.

19-06-2020 
 1

Nader onderzoek naar en overleg met ABN AMRO inzake mogelijk pandrecht 
van de bank op de inventaris en vorderingen van failliet.

19-06-2020 
 1

2e verslag: Te zijner tijd bezien of er met ABN AMRO Bank (als mogelijke 
pandhouder) moet worden afgerekend.

01-09-2020 
 2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet aan de orde. 19-06-2020 
 1

Niet aan de orde. 19-06-2020 
 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Geen. 19-06-2020 
 1

Doorstarten onderneming

Niet aan de orde. 19-06-2020 
 1

2e verslag: De inventaris en de goodwill zijn voor een totaalbedrag van € 
10.000,00 verkocht aan Idora Uitzendgroep B.V.

01-09-2020 
 2

Niet aan de orde. 19-06-2020 
 1

2e verslag: Zie 6.4. 01-09-2020 
 2

Toelichting 
Niet aan de orde.

19-06-2020 
 1

€ 10.000,00

Toelichting 
2e verslag: Zie 6.4.

01-09-2020 
 2

Toelichting 
Niet aan de orde.

19-06-2020 
 1

Geen. 19-06-2020 
 1

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 19-06-2020 



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

 1

2e verslag: In onderzoek. 01-09-2020 
 2

3e verslag: De curator heeft de administratie nader onderzocht. De 
administratie voldoet aan de daaraan gestelde eisen.

01-12-2020 
 3

De jaarrekening over boekjaar 2018 is (tijdig) gedeponeerd op 29 juli 2019. 19-06-2020 
 1

Niet aan de orde. 19-06-2020 
 1

Het geplaatst kapitaal ad € 1.200,00 is volgestort. 19-06-2020 
 1

Toelichting 
In onderzoek.

19-06-2020 
 1

Toelichting 
2e verslag: In onderzoek.

01-09-2020 
 2

Nee 01-12-2020 
 3

In onderzoek 19-06-2020 
 1

In onderzoek 01-09-2020 
 2

Nee 01-12-2020 
 3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

In onderzoek. 19-06-2020 
 1

2e verslag: In onderzoek. 01-09-2020 
 2

Voortzetten bovengenoemde onderzoeken. 19-06-2020 
 1

2e verslag: Idem. 01-09-2020 
 2

3e verslag: Geen. 01-12-2020 
 3

8. Crediteuren

€ 0,00

Toelichting 
P.M. salaris en kosten curator.

19-06-2020 
 1

€ 0,00

Toelichting 
(Nog) niet aan de orde.

19-06-2020 
 1

€ 121.600,00

Toelichting 
2e verslag: De Belastingdienst heeft een vordering ad € 121.600,00 ingediend 
uit hoofde van omzetbelasting.

01-09-2020 
 2

€ 128.878,00

Toelichting 
3e verslag: De Belastingdienst heeft een aanvullende vordering ad € 7.278,00 
ingediend (uit hoofde van omzetbelasting).

01-12-2020 
 3



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 0,00

Toelichting 
Niet aan de orde.

19-06-2020 
 1

€ 0,00

Toelichting 
(Nog) niet aan de orde.

19-06-2020 
 1

5 19-06-2020 
 1

13 01-09-2020 
 2

13 01-12-2020 
 3

14 01-03-2021 
 4

14 01-06-2021 
 5

14 01-09-2021
 6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 213.338,48 19-06-2020 
 1

€ 337.042,89 01-09-2020 
 2

€ 364.277,03

Toelichting 
3e verslag: Een van de crediteuren die reeds een vordering had ingediend, 
heeft (zoals reeds eerder aangekondigd) een aanvullende vordering 
ingediend.

01-12-2020 
 3

€ 366.487,95 01-03-2021 
 4

€ 366.487,95 01-06-2021 
 5

€ 366.487,95 01-09-2021
 6

Nog onbekend. 19-06-2020 
 1

Aanschrijven nog bekend te worden crediteuren. 19-06-2020 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Volgens opgave van de middellijk bestuurders niet aan de orde. 19-06-2020 
 1

Niet van toepassing. 19-06-2020 
 1

Niet van toepassing. 19-06-2020 
 1

Geen. 19-06-2020 
 1

10. Overig

Bovengenoemde onderzoeken, onder meer: het onderzoeken van onbehoorlijk 
bestuur en paulianeus handelen. Voortzetten oorzakenonderzoek. Nader 
onderzoek naar en overleg met ABN AMRO inzake mogelijk pandrecht van de 
bank op de inventaris en vorderingen van failliet. Verkoopwerkzaamheden 
en/of incassowerkzaamheden, al dan niet tegen een boedelbijdrage.

19-06-2020 
 1

2e verslag: Voortzetten bovengenoemde onderzoeken, onder meer: het 
onderzoeken van onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen. Voortzetten 
oorzakenonderzoek. Voortzetten debiteurenincasso. Te zijner tijd bezien of er 
met ABN AMRO Bank (als mogelijke pandhouder) moet worden afgerekend.

01-09-2020 
 2

3e verslag: Voortzetten debiteurenincasso. Te zijner tijd bezien of er met ABN 
AMRO Bank (als mogelijke pandhouder) moet worden afgerekend.

01-12-2020 
 3

4e verslag: Voortzetten en zo mogelijk afronden debiteurenincasso. Te zijner 
tijd bezien of er met ABN AMRO Bank (als mogelijke pandhouder) moet worden 
afgerekend.

01-03-2021 
 4

5e verslag: Idem. 01-06-2021 
 5

6e verslag: Idem. 01-09-2021
 6



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Nog onbekend. 19-06-2020 
 1

2e verslag: Idem. 01-09-2020 
 2

3e verslag: Idem. 01-12-2020 
 3

4e verslag: Idem. 01-03-2021 
 4

5e verslag: Idem. 01-06-2021 
 5

6e verslag: Idem. 01-09-2021
 6

1-12-2021 01-09-2021
 6

Zie plan van aanpak. 19-06-2020 
 1

2e verslag: Idem. 01-09-2020 
 2

3e verslag: Idem. 01-12-2020 
 3

4e verslag: Idem. 01-03-2021 
 4

5e verslag: Idem. 01-06-2021 
 5

6e verslag: Idem. 01-09-2021
 6



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


